
Comune di Marigliano
 Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  V

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. 671 del 01/07/2015

Registro  Settore  n.  88   del   24/06/2015 

OGGETTO:  Rilascio  Autorizzazione allo scarico di acque reflue per l’isola ecologica . 

(  X  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Maria Antonietta Amato

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                        Il  Messo Comunale
                                                                                                                              ______________

_____

  
Il Responsabile del Settore

                                                                                                      Arch. Elisabetta Bellonato



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 È stata realizzata l’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti al fine di recuperare 
risorse e tutelare meglio l’ambiente ; 

 Per la messa in esercizio dell’isola ecologica è necessario il rilascio dell’Autorizzazione allo 
scarico delle  acque reflue  nella fognatura pubblica ; 

CONSIDERATO  che :
 All’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano  , competente per il rilascio, dev’essere trasmessa la 

domanda e la documentazione  necessaria ai fini del rilascio della predetta autorizzazione , 
tra cui l’attestazione di versamento dell’importo del deposito cauzionale  pari ad € 280,00 
sul c.c. postale 73702433 intestato a “ Ente d’ Ambito Sarnese Vesuviano  con la causale : 
“ Scarico in pubblica fognatura – deposito cauzionale “   ; 

 Vesuviano  con la causale : “ Scarico in pubblica fognatura – deposito cauzionale “   ; 

DATO  ATTO che :
 La somma  disponibile impegnata al cap. 1577/3 impegno n.996 esercizio finanziario 2006 

e  reimputata al   Cod. 0903202 impegno n.1280 esercizio finanziario 2015  ammonta ad 
€ 273,20 ;

 Per  la  restante  somma  si  provvederà  con  versamento  integrativo  mediante  cassa 
economato ;

VISTI : 

 il   D.Lgs. n. 267/2000;

 il  D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il  regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1) di  dare atto che la  somma totale di € 273,20 comprensiva di € 1,30 per spese postali , 
necessaria  per  il  rilascio  dell’  Autorizzazione  da  parte  dell’Ente  d’Ambito  Sarnese 
Vesuviano  allo  scarico  di  acque  reflue  ,  provenienti  dall’isola  ecologica  ,nella  fogna 
pubblica  ,  risulta  impegnata   al  Cap.  1577/3  Cod.  2090501   impegno  n.996  esercizio 
finanziario 2006 e reimputata al  Cod. 0903202 impegno n.1280 esercizio finanziario 2015 ;

 di liquidare la somma  di €  271,90 sul c/c n. sul c.c. postale 73702433 intestato a “ Ente d’ 
Ambito Sarnese Vesuviano  con la causale : “ Scarico in pubblica fognatura – deposito 
cauzionale “   ; 

2) di    trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Ragioneria  e  Segreteria  Generale  per  gli 
adempimenti di competenza .                                                            

                   AmAn/                                                          Il Responsabile del Settore

                                                                                       ( arch. Elisabetta Bellonato )



   

 

  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	DETERMINA


